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Uczestnicy a nie widzowie

Pamiętam takie sytuacje z Afryki, jest tak i w Ameryce Łacińskiej. Na końcu
mszy św. président parafii lub też katechista przedstawia ogłoszenia. Mówi, co 

zrobiono, co trzeba zrobić, a czasem pyta o to zebranych. Tak to działa. Ksiądz 
„nie robi” wszystkiego, o wszystkim nie musi wiedzieć, wszystkiego nadzorować.

Przeżywamy w kraju rok liturgiczny pod nazwą: „Uczestniczę we wspólnocie
Kościoła”. Musi się w nas dokonać zmiana polegająca na przejściu od mo-

delu klienckiego/kibicowskiego/widzowskiego do modelu uczestniczącego, 
współodpowiedzialności za Kościół. Bo „uczestniczyć” to „być czegoś aktywną 
częścią”, i to świadomie. To przejście, jak uważam, dokonało się już na misjach. 
Zaskakująco pomaga w tym niewielka liczba duchownych, bo ksiądz nie przy-
jedzie, nie zorganizuje i nie zwoła. To świeccy organizują życie miejscowego 
Kościoła. Głoszą katechezy, przewodniczą liturgiom Słowa, asystują narze-
czonym, gdy ci udzielają sobie sakramentu małżeństwa, prowadzą pogrzeby, 
rozdają Komunię św., remontują, budują, przewodzą wspólnotom. To właśnie 
im będziemy towarzyszyć na ich misyjnych drogach. Może czegoś się od nich 
nauczymy i ich modele zaimplementujemy do Kościoła w kraju?

Życzymy Wam, drodzy Czytelnicy, pięknych we wszystkich wymiarach świąt
Bożego Narodzenia i roku 2024 pełnego Boga, miłości, życzliwości i szacunku.

Być świętym oznacza upodobnić się 
do Jezusa i pozwolić, aby nasze życie 
rezonowało z Jego uczuciami. Tylko 
starając się miłować tak, jak miłował 
Jezus, także my czynimy widzialnym 
Boga i w ten sposób realizujemy nasze 
powołanie do świętości.

@Pontifex_pl, 10 XI 2023

Adoracja nie oznacza oddalenia się od 
życia. Jest to raczej przestrzeń, która 
nadaje sens wszystkiemu, pozwala 
przyjąć dar Bożej miłości i świadczyć 
o niej w miłości braterskiej.

@Pontifex_pl, 23 XI 2023

Przemoc wobec kobiet jest trującym 
chwastem, który nęka nasze społe-
czeństwo i musi zostać wykorzeniony. 
Korzenie te wyrastają na glebie uprze-
dzeń i niesprawiedliwości; muszą być 
zwalczane poprzez działania eduka-
cyjne stawiające w centrum osobę 
z jej godnością.

@Pontifex_pl, 26 XI 2023

Prośmy o światło Ducha Świętego, 
abyśmy umieli uzasadnić naszą wiarę 
i naszą nadzieję w dzisiejszym świecie 
słowami, a przede wszystkim świadec-
twem naszego życia.

@Pontifex_pl, 29 XI 2023

Módlmy się w sprawie poważnej sy-
tuacji w Izraelu i Palestynie. Cierpią 
tam prości i zwyczajni ludzie, a nie ci, 
którzy prowadzą wojnę. Módlmy się 
o pokój. Nie zapominajmy o cierpią-
cym narodzie ukraińskim.

@Pontifex_pl, 4 XII 2023
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#REDWEEK W POLSCE

Poprzez podświetlenie na czerwono Dworca Głównego PKP 
we Wrocławiu Polska oficjalnie dołączyła, 23 listopada, 
do tegorocznej odsłony inicjatywy „Red Week”. W akcję 
organizowaną przez Papieskie Stowarzyszenie Pomoc 
Kościołowi w Potrzebie włączyło się również m.in. sank-
tuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze.  KAI

J A S N A  G Ó R A

SPOTKANIE KOMISJI EPISKOPATU POLSKI DS. MISJI

20 listopada w Częstochowie odbyło się jedno z dwóch 
dorocznych spotkań Komisji Episkopatu Polski ds. Misji. 
Na zebraniu gościli abp Emilio Nappa, przewodniczącego 
Papieskich Dzieł Misyjnych, oraz o. Tadeusza Nowaka OMI, 
sekretarza generalnego PDRW. W czasie spotkania przed-
stawiono historię Papieskich Dzieł Misyjnych.  PDM

P O Z N A Ń

PIERWSZY ETAP MISYJNEJ OLIMPIADY ZNAJOMOŚCI AFRYKI

Uczniowie z ponad 1200 szkół z kraju i zagranicy, a także 
z nauczania domowego, napisali 4 grudnia test w ramach 
pierwszego etapu XXII Olimpiady Znajomości Afryki. 
Uczestników było około 12 tysięcy. Celem Olimpiady jest 
promocja Afryki, przy zwróceniu szczególnej uwagi na 
działalność naszych rodaków na tym kontynencie. 
 KAI

UROCZYSTA MSZA ŚW. W ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Przed nowotworem wzajemnej wrogości przestrzegał 
11 listopada, podczas mszy św. w Świątyni Opatrzności 
Bożej w intencji ojczyzny, biskup polowy Wiesław Le-
chowicz. – Program solidarności, a nie walki, prowadzi 
do trwania wolności i w wolności – podkreślił w homilii.
 KAI
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